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Nyt fra formanden…

Sidste frist for 
indlevering af 
stof til næste 
blad er uge 8 
2024 til et af 
redaktionens 
medlemmer!

I det snart udrundne år, er der sket 
en del i Godthåb Menighedsråd og 
Kirke. Udover at få ny kontaktper-
son og ny(gl.) formand er der også 
andre ting, der ændres.

Kirke- og kulturmedarbejder:
Provstiudvalget har bevilliget 16 
timer ugentligt til en kirke- og kul-
turmedarbejder fra 2024. Stillingen 
er i skrivende stund opslået til 
besættelse. Vi forventer, at det bli-
ver et godt aktivt for Godthåb Kirke, 
og at dette kan bidrage til, at kirken 
får mulighed for at nå ud til de 
mange, bl.a. børnefamilier. Kirke- 

og kulturmedarbejderen forventes 
også at kunne støtte menighedsrå-
det med f.eks. administrative opga-
ver, koordinering af aktiviteter og 
frivillige, redigering af hjemmeside 
og PR. Ja, i menighedsrådet forven-
ter vi en masse.

Kirkegårdsplanen: 
Herudover har menighedsrådet fået 
godkendt den overordnede plan for 
kirkegårdens fremtidige udvikling. 
Det er et område med udvikling 
på den måde, at begravelsesmøn-
steret ændrer sig og der er flere 
forskellige ønsker til gravsteder og 
disses udformning. Dette har vi 
haft professionel hjælp til at kunne 
imødekomme. Nu kommer arbejdet 
med detaljerne og udvælgelsen af 
rækkefølgen på de enkelte afsnit. 
Herudover foreligger der et arbejdet 
med at få udarbejdet vedtægter, 
der passer til både nutiden, men 
især også til fremtiden på Godthåb 
Kirkegård.

Graverfaciliter: 
Ved sidste provstesyn bad prov-
stiudvalget menighedsrådet om at 
se på graverfaciliteterne og få dem 
ajourført. Det er så næste step, idet 
provstiudvalget godkendte et beløb 
hertil i det kommende budget. Vi 
skal derfor snarest i gang med at 
finde ud af hvordan det skal foregå. 

Tv-skærm: 
Som nogle måske har bemærket, 
har der på det seneste været stillet 
en stor Tv-skærm op i kirken. Den er 
lånt i en periode og bruges forsøgs-
vis under gudstjenesterne, hvilket 
man har set andre steder, f. eks i 
Vejgaard og i Ansgars kirker. Det 
er endnu ikke besluttet hvordan en 
permanent løsning ser ud, om det 
bliver en Tv-skærm eller et lærred.

Henrik Lundgaard Nielsen, 
formand for 

Godthåb Menighedsråd

Forsidefoto: Jens Christian Weinkouff
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Vi mødes i Sognegården i den 
store sal, hvor der er god plads. 
Her får vi kaffe/the og går lige så 
stille i gang med at nørkle. 
Vi arbejder med forskellige ”pro-
jekter” i løbet af året, bl.a. dåbs-
servietter, bamser mm. til baby-
salmesang, konfirmandkors og 
forskellige spændende ting til en 
bod til julemarkedet.
I Sognegården er der garn til 
rådighed, så det skal man ikke 
selv medbringe. Opskrifter har vi 
også, samt masser af godt humør 
og god og hyggelig snak og stem-
ning. 

Der er plads til flere, der strik-
ker/hækler i større eller mindre 
stil. Det er ikke afgørende, men 
mere at vi har et par hyggelige 
timer sammen med kaffe og godt 
samvær.

Vi mødes kl. 10.00-12.00.

Du er velkommen til at komme 
og være med, uanset om du kan 
strikke eller ikke, der er hygge-
ligt samvær og gode snakke om 
mangt og meget. 
Læs mere om Strikke- og hækleca-
féen på Kirkens hjemmeside. 

Strikke- og hæklecafé

Har du spørgsmål vedr. strikke- og hæklecaféen 
er du velkommen til at kontakte: 

Susanne Taudal Andersen, mobil 24 25 19 66 
Mail: standersen1@hotmail.com

Datoer for strikke-
og hæklecafeer:  

Torsdag den 30. november 
kl. 10.00-13.00 Juleafslutning

Torsdag den 1. februar 
kl. 10.00-12.00

Torsdag den 7. marts 
kl. 10.00-12.00

Torsdag den 4. april 
kl. 10.00-12.00

Torsdag den 2. maj
kl. 10.00-13.00 
Sommerafslutning

SORGGRUPPE i 
Svenstrup 
– sammen om sorgen

Har du mistet én 
du holder af?
Måske er sorggruppe noget 
for dig…

En sorggruppe forsøger ikke at fjerne 
din sorg eller at presse dig til at 
'komme videre'. 
Måske har du brug for at tale med 
nogen om din sorg og spejle dine 
erfaringer i andres.
Sorggruppe er et fællesskab omkring 
sorgen. Her er der plads til at tale 
om alt det, ingen har lyst til at have 
tilfælles – men som vi alle vil opleve 
før eller siden. 
Sorggruppen bliver ledet af præsterne 
Anna Sofie Bielefeldt og Anette Rask 
Hollesen.
Vi mødes i sognegården i Svenstrup 
en formiddag om måneden.
Har du lyst til at være med? - Har du 
lyst til at høre mere? 

så henvend dig til: 
Anette Rask Hollesen 
tlf.: 20515840 eller mail: ars@km.dk.
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SPAR	Godthåb	

	
Julekurv	2023	

 
Spar	Godthåb	og	Godthåb	Kirke	er	gået	sammen	om	at	give	økonomisk	trængte	borgere	i	Godthåb,	Guldbæk	og	
Svenstrup	mulighed	for	at	få	en	julekurv	med	ingredienser	til	julemiddagen.	Dette	er	blevet	en	mulighed	efter	
Spar	Godthåb	og	Godthåb	Kirke	sammen	har	indhentet	midler	ved	KFI	Erhvervsdrivendes	Fond	til	julekurve. 
	 
Spar	Godthåb	vil	stå	for	pakning	af	julekurvene.	Godthåb	Kirke	vil	stå	for	udvælgelsen	af,	hvem	der	skal	have	en	
julekurv,	og	vil	også	stå	for	udleveringen	af	kurvene. 
	 
Julekurven	 kommer	 til	 at	 indeholde	 ingredienser	 til	 julemiddagen,	 risalamande	 med	 kirsebærsauce	 og	
mandelgave	samt	småkager	og	kaffe. 
	 
	Julekurven	kan	søges	af	økonomisk	trængte	beboere	i	Godthåb/Svenstrup/Guldbæk. 
Det	kan	fx	være,	at	du: 
•	Er	pensionist	og	ønsker	at	invitere	familien	på	besøg,	men	ikke	har	råd	til	julemiddagen. 
•	Er	en	børnefamilie,	hvor	det	i	julemåneden	er	svært	at	få	råd	til	både	julemiddagen	og	julegaver. 
•	Er	ung	med	en	lav	indkomst	og	derfor	ikke	har	råd	til	at	invitere	til	juleaften. 
•	Er	på	overførselsindkomst,	arbejdsløs	eller	sygemeldt	og	ikke	har	råd	til	at	afholde	juleaften. 
	 
Du	kan	ansøge	om	en	julekurv	at	skrive	en	mail	til	sognepræst	Susanne	Rytter	Karamperis,	srk@km.dk 
I	mailen	skal	du	oplyse	følgende:	 

• Navn 
• Adresse	 
• Telefonnummer 
• Skriv,	hvorfor	du	søger	om	en	julekurv 
• Antal	personer 
• Skriv,	om	du	ønsker	julekurv	med	flæskesteg	eller	and. 

	 
Ansøgningsfrist	søndag	d.10/12	2023 
 
Kommer	man	i	betragtning	til	en	julekurv,	får	man	besked	senest	d.12/12	2023 
 
Julekurven	udleveres	torsdag	d.21/12	kl.17-19	ved	Sognegården,	Sportvænget	5,	Godthåb. 
 
Alle	 ansøgninger	 vil	 blive	 behandlet	 med	 yderste	 diskretion	 og	 de	 folk,	 der	 håndterer	 ansøgningerne,	 har	
tavshedspligt. 
 
Hjælp	med	at	udbrede	budskabet 
Kender	 du	 en,	 der	 trænger	 til	 en	 julekurv,	 må	 du	 meget	 gerne	 prikke	 dem	 på	 skulderen	 og	 fortælle	 om	
muligheden.	Det	kan	også	være,	at	du	kan	hjælpe	personen	med	at	søge.	 
 
	

 

 
 

 

 
 
 
. 
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Spar Godthåb og Godthåb Kirke er 
gået sammen om at give økono-
misk trængte borgere i Godthåb, 
Guldbæk og Svenstrup mulighed 
for at få en julekurv med ingre-
dienser til julemiddagen. Dette 
er blevet en mulighed efter Spar 
Godthåb og Godthåb Kirke sam-
men har indhentet midler ved KFI 
Erhvervsdrivendes Fond til jule-
kurve.
 
Spar Godthåb vil stå for pakning 
af julekurvene. Godthåb Kirke vil 
stå for udvælgelsen af, hvem der 
skal have en julekurv, og vil også 
stå for udleveringen af kurvene.
 
Julekurven kommer til at indehol-
de ingredienser til julemiddagen, 
risalamande med kirsebærsauce 
og mandelgave samt småkager 
og kaffe.
 
 Julekurven kan søges af økono-
misk trængte beboere i Godthåb/
Svenstrup/Guldbæk.

Det kan fx være, at du:

• Er pensionist og ønsker at invi-
tere familien på besøg, men ikke 
har råd til julemiddagen.

• Er en børnefamilie, hvor det i 
julemåneden er svært at få råd til 
både julemiddagen og julegaver.

• Er ung med en lav indkomst og 
derfor ikke har råd til at invitere 
til juleaften.

• Er på overførselsindkomst, 
arbejdsløs eller sygemeldt og ikke 
har råd til at afholde juleaften.
8Du kan ansøge om en julekurv 
at skrive en mail til sognepræst 
Susanne Rytter Karamperis, srk@
km.dk

I mailen skal du oplyse følgende: 
•  Navn
•  Adresse 
•  elefonnummer
•  Skriv, hvorfor du søger om 
 en julekurv
•  Antal personer
• Skriv, om du ønsker julekurv   
 med flæskesteg eller and.

Ansøgningsfrist søndag d.10/12 
2023

Kommer man i betragtning til en 
julekurv, får man besked senest d. 
12/12 2023

Julekurven udleveres torsdag 
d.21/12 kl.17-19 ved Sognegården, 
Sportvænget 5, Godthåb.

Alle ansøgninger vil blive behand-
let med yderste diskretion og 
de folk, der håndterer ansøgnin-
gerne, har tavshedspligt.

Hjælp med at 
udbrede budskabet
Kender du en, der trænger til en 
julekurv, må du meget gerne prik-
ke dem på skulderen og fortælle 
om muligheden. Det kan også 
være, at du kan hjælpe personen 
med at søge. 
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	Julekurven	kan	søges	af	økonomisk	trængte	beboere	i	Godthåb/Svenstrup/Guldbæk. 
Det	kan	fx	være,	at	du: 
•	Er	pensionist	og	ønsker	at	invitere	familien	på	besøg,	men	ikke	har	råd	til	julemiddagen. 
•	Er	en	børnefamilie,	hvor	det	i	julemåneden	er	svært	at	få	råd	til	både	julemiddagen	og	julegaver. 
•	Er	ung	med	en	lav	indkomst	og	derfor	ikke	har	råd	til	at	invitere	til	juleaften. 
•	Er	på	overførselsindkomst,	arbejdsløs	eller	sygemeldt	og	ikke	har	råd	til	at	afholde	juleaften. 
	 
Du	kan	ansøge	om	en	julekurv	at	skrive	en	mail	til	sognepræst	Susanne	Rytter	Karamperis,	srk@km.dk 
I	mailen	skal	du	oplyse	følgende:	 

• Navn 
• Adresse	 
• Telefonnummer 
• Skriv,	hvorfor	du	søger	om	en	julekurv 
• Antal	personer 
• Skriv,	om	du	ønsker	julekurv	med	flæskesteg	eller	and. 

	 
Ansøgningsfrist	søndag	d.10/12	2023 
 
Kommer	man	i	betragtning	til	en	julekurv,	får	man	besked	senest	d.12/12	2023 
 
Julekurven	udleveres	torsdag	d.21/12	kl.17-19	ved	Sognegården,	Sportvænget	5,	Godthåb. 
 
Alle	 ansøgninger	 vil	 blive	 behandlet	 med	 yderste	 diskretion	 og	 de	 folk,	 der	 håndterer	 ansøgningerne,	 har	
tavshedspligt. 
 
Hjælp	med	at	udbrede	budskabet 
Kender	 du	 en,	 der	 trænger	 til	 en	 julekurv,	 må	 du	 meget	 gerne	 prikke	 dem	 på	 skulderen	 og	 fortælle	 om	
muligheden.	Det	kan	også	være,	at	du	kan	hjælpe	personen	med	at	søge.	 
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 Foreninger 

i Godthåb  
Godthåb Samråd: 
Formand: Poul Tradsborg
Tlf: 41 66 22 61
Mail: ptradsborg@gmail.com

Borgerforeningen:
Formand: 
Trine Jordan Vind Andersen
Tlf: 40 37 90 19
Mail: formand@godthaab9230.dk

Godthåb Trim:
Formand: Poul Erik Daasbjerg
Tlf: 23 68 35 30
Mail: pe.daasbjerg@hotmail.com 

Godthåb FDF: 
Kredsleder: Kent Laustsen
Tlf: 81 45 18 88
Mail: kent-laustsen@adslhome.dk

Møllekvadrillen, 
folkedans i Møllen:
Formand: Lars Brøste
Tlf.: 22 56 63 32
Mail: larsjub@gmail.com

Godthåb Hammerværk:
Bestyrelsesformand:
Jens N. Rønager
Tlf: 40 56 69 85

Godthåb Kvindenetværk:
Kontakt: Eva Dalby-Jakobsen
Tlf: 42 16 26 96
Mail: edalbyj@gmail.com

Udlejning af Storedalsmølle:
Henrik Lundgaard-Nielsen
Tlf: 51 80 33 75
Mail: hlundgaardnielsen@gmail.com

Til januar 2024 starter jeg igen 
babysalmesang. Kirkens medarbej-
dere glæder sig til at se nye forældre 
og jeres skønne babyer. 
Babysalmesang er nærvær gennem 
sang i kirken. En positiv oplevel-
se for de mindste sammen med 
mor og/eller far. Barnets sanser og 
opmærksomhed stimuleres gennem 
sang, dans, rim, musik, fagter, lys 
og vand, hvor salmerne er omdrej-
ningspunktet.
Babysalmesang er altid på barnets 
præmisser, og vi skaber en tryg og 
hyggelig atmosfære gennem gen-
kendelige rutiner fra gang til gang.

Forløbet strækker sig over otte 
gange, og der er plads til ca. 10 
børn på holdet i alderen 3-9 måne-

der. Det er ikke en betingelse, at 
barnet er døbt, alle er velkomne. 
Vi mødes kl. 9.45 i kirken og star-
ter kl. 10.00. Det varer ca. 45 min. 
Bagefter er der hyggesnak med 
kaffe/the og brød i Sognegården til 
kl. 12.00 (bag ved kirken). Der er 
fine forhold til at amme, varme sut-
teflasker, pusle, og der kan benyttes 
mikroovn, højstole og legetæppe til 
baby.

Det er gratis at gå til babysalme-
sang. Nedenfor ses samtlige datoer:

onsdag den 10. januar
onsdag den 17. januar 
onsdag den 24. januar
onsdag den 31. januar
onsdag den 7. februar 
onsdag den 14. februar
Ingen babysalmesang onsdag 
d. 21. februar pga. vinterferien.
onsdag den 28. februar
onsdag den 6. marts

Evt. afbud gives gerne ved sms 
samme morgen til mig mellem kl. 
7.30 og 8.00

Tilmelding til kirkesanger Lise 
Kjærgaard, tlf. 22 80 29 03 eller mail: 
lise.kjaergaard@gmail.com

Babysalmesang 
– Folkekirkens største succeshistorie!
Nyt hold: 10. januar 2024
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Kommende arrangementer

Advent og Jul i Godthåb Kirke
25.11.23        
11.00-16.00 Julemarked i Sognegården

03.12.23 
11.00 Første søndag i advent i kirken

10.12.23 
16.00 Syng julen ind i kirken 

14.12.23  
kl. 10.00 Gud, det' for børn. 
Julegudstjeneste for dagpleje- 
og børnehavebørn

17.12.23 
11.00 Tredje søndag i advent i kirken, 
Jørgen Løvstad 

24.12.23 
13.00 Juleaften / 14.30 Juleaften 

25.12.23
11.00 Juledag 

26.12.23 
11.00 Anden juledag, Tine Zinck Damgaard

31.12.23 
11.00 Julesøndag – efterfølgende ønsker vi hinanden 
Godt nytår med kransekage og bobler

01.01.24: Ingen (Ellidshøj 11.00) 

Syng Julen ind

10. december 
kl. 16.00 (-17.15)

Elsker du at synge vores skønne 
julesalmer og -sange?

Så mød op i Godthåb Kirke den 
10. december kl. 16.00 til fælles-
sang (og fortælling).

Vi krydrer julesalmerne med jule-
sange sunget og spillet af Lise 
Kjærgaard og Kurt Riber Stevn
Nielsen, Silje Sejergaard og 
Hanna Thomsen.

Det er et arrangement for hele 
familien og Godthåb Gospelkor 
for børn medvirker også!

Vi glæder os til at høre din 
”jule”stemme!

Arrangementet er gratis. 

Kommende Menighedsrådsmøder:
Menighedsrådsmøder er offentlige, du er velkommen til komme og se, 
hvad der er på dagsordenen og overvære den demokratiske proces. 

Møderne foregår i sognegården, Sportvænget 5.

Den 16. januar, 13. februar og 12. marts kl. 19.00
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Kommende arrangementer

I januar, februar og marts har vi 
inviteret forskellige foredragsholde-
re, der tager os med på forskellige 
rejser.

Tirsdag den 9. januar 
kl. 10.00 
På rejse med 
De Hellige Tre Konger

De Hellige Tre 
Konger – hellige, 
tre og konger? 
De Hellige Tre 
Konger hviler 
angiveligt i et 
prægtigt helgen-
skrin på højaltret 
i Kølns Domkirke. 

Men hvordan kom de dertil? Hør 
legenderne om de vise mænds rejse 
fra Østerland til Peterskirken ved 
Rhinen. 
Claus Jensen er tidligere lektor ved 
Hasseris Gymnasium.
Denne tirsdag vil vi synge både ”I 
østen stiger solen op” og ”Dejlig er 
den Himmelblå” og således markere 
tiden efter Helligtrekonger.
Arrangementet er gratis, efterføl-
gende frokost koster 40 kr. 

Tirsdag den 6.2. kl. 19.30 
(Bemærk klokkeslæt) 
En verden i billeder 
- På rejse med Jesus
Jesus var en vandrer. Ifølge evan-
gelierne var han konstant på farten 

og mødte her et 
væld af menne-
sker i vidt forskel-
lige livssituatio-
ner. Selv foretog 
han en skæbne-
svanger rejser 
til Jerusalem til 
hvad, der skulle 

vise sig at blive hans sidste påske. I 
dette foredrag vil vi tage arkæologi-
en og historien til hjælp for at bringe 
Jesu rejser til live som var det en 
verden af billeder. Vi skal på besøg 
i Nazaret, ved Genesaret sø og i det 
skumle Samaria, inden vi sætter kur-
sen mod det farlige Jerusalem. 
Om: Morten Hørning Jensen er pro-
fessor ved Menighedsfakultetet i 
Aarhus. Derudover er han redak-
tør af det bibelarkæologiske blad, 
TEL, og fast skribent for Kristeligt 
Dagblad. 
Arrangementet er gratis, ost og rød-
vin koster 30 kr. 

Tirsdag den 5. marts kl. 10.00 
Kom med på en humoristisk og 
særegen tidsrejse mere end 1500 
år tilbage i tiden sammen med Ole 
Ginnerup Schytz. Mange detektor-
førere, amatørarkæologer som de 
ofte bliver omtalt, går i årevis på 
markerne i deres søgen efter at blive 
klogere på danmarkshistorien. 
De er blandt andet drevet af spæn-
dingen, når de med detektoren for-

søger at finde ting, som har ligget 
gemt i jorden i århundreder - ja 
endda årtusinder.  Først og frem-
mest er de drevet af lysten til at 
bidrage til at skabe et billede af hvor 
og hvordan livet formede sig i forhi-
storiens Danmark. 
Kom og hør historien om nutidens 
pendant til Kirsten Svendsdatter - 
manden som ved et tilfælde kom i 
besiddelse af en metaldetektor og 
som på én af sine allerførste ture på 
marken, fandt det, Nationalmuseet 
betegner som det fineste arkæolo-
giske fund siden guldhornene i 1639.
Hør også hvilke tanker oplevelsen 
har ført med sig, og hvad det har 
betydet for ham efterfølgende. Ole 
Schytz er en lun og humoristisk ama-
tørarkæolog - og fortæller.
https://natmus.dk/nyhed/danmarks-
historisk-guldfund-opdaget-ved-jel-
ling/
Arrangementet er gratis, efterføl-
gende frokost koster 40 kr. 

Arrangementer i Godthåb Sognegård!

På rejse med… 
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Kommende arrangementer

Kyndelmisse i 
Godthåb kirke 

Torsdag den 1. februar 2024 
kl. 19.30

Glæd dig i den mørke tid til en aften 
i kirken med Kyndelmisse- og  
vintersange sammen med Tine 
Lilholt (fløjte), Lise Kjærgaard 
(Sang) og Kurt Riber Stevn 
Nielsen (Orgel, keyboard). 
Vi ses i kirken!

Suppe og Sang – med god tid til at lytte, synge og snakke! 

Torsdag den 7. marts 2024 kl. 18.00 
Suppe og sang - Bernhard Severin Ingemann 
(Uforgængelige sange, historiske romaner)

Torsdag den 11. april 2024 kl. 18.00 
Suppe og sang - Jeppe Aakjær (elskelige sange, 
samfundsrusker)

I foråret 2024 inviterer Godthåb Kirke til ”Suppe og 
Sang” to aftener i Sognegården. Mange er glade for 
at synge de gode sange fra Højskolesangbogen. Det 
bliver der mulighed for nogle aftener i foråret. Vores 
organist Kurt Riber Stevn Nielsen er primusmotor for 

det nye tiltag i samarbejde med 
kirkesanger Lise Kjærgaard. 
Prisen for at deltage er 25 kr. for 
suppe og kaffe!

Programmet for de to aftener ser således ud:
18.30 Ankomst
18.45 Suppe og brød
19.30 Kaffe og kage
19.45 Introduktion til aftenens tema og 
 derefter synger vi en times tid
21.00 Tak for i aften

KKyynnddeellmmiissssee		ii		GGooddtthhååbb		kkiirrkkee				
TToorrssddaagg		ddeenn		11..		ffeebbrruuaarr		22002244		kkll..1199..3300		

Glæd	dig	i	den	mørke	tid	til	en	aften	i	kirken	med	Kyndelmisse-	
og	vintersange	sammen	med	Tine	Lilholt	(fløjte),	Lise	Kjærgaard	
(Sang)	og	Kurt	Riber	Stevn	Nielsen	(Orgel,	keyboard).		

Vi	ses	i	kirken!	

	

********************************	

	

		
SSuuppppee		oogg		SSaanngg		––		mmeedd		ggoodd		ttiidd		ttiill		aatt		llyyttttee,,		ssyynnggee		oogg		ssnnaakkkkee!!		

TToorrssddaagg		 ddeenn		 77..		 mmaarrttss		 22002244		 kkll..		 1188::0000		 Suppe	 og	 sang	 -	 Bernhard	 Severin	
Ingemann	

(Uforgængelige	sange,	historiske	romaner)	
		

TToorrssddaagg		ddeenn		1111..		aapprriill		22002244		kkll..		1188::0000		Suppe	og	sang	-	Jeppe	Aakjær	
(elskelige	sange,	samfundsrusker)		

		
	

I	 foråret	 2024	 inviterer	Godthåb	Kirke	 til	 ”Suppe	 og	 Sang”	 to	 aftener	 i	 Sognegården.	
Mange	 er	 glade	 for	 at	 synge	 de	 gode	 sange	 fra	 Højskolesangbogen.	 Det	 bliver	 der	
mulighed	 for	 nogle	 aftener	 i	 foråret.	 Vores	 organist	 Kurt	 Riber	 Stevn	 Nielsen	 er	
primusmotor	for	det	nye	tiltag	i	samarbejde	med	kirkesanger	Lise	Kjærgaard.		

Prisen	for	at	deltage	er	25	kr.	for	suppe	og	kaffe!	

Programmet	for	de	to	aftener	ser	således	ud:	

18.30	Ankomst	

18.45	Suppe	og	brød	

19.30	Kaffe	og	kage	

19:45	Introduktion	til	aftenens	tema	og	derefter	synger	vi	en	times	tid	

21.00	Tak	for	i	aften	

KKyynnddeellmmiissssee		ii		GGooddtthhååbb		kkiirrkkee				
TToorrssddaagg		ddeenn		11..		ffeebbrruuaarr		22002244		kkll..1199..3300		

Glæd	dig	i	den	mørke	tid	til	en	aften	i	kirken	med	Kyndelmisse-	
og	vintersange	sammen	med	Tine	Lilholt	(fløjte),	Lise	Kjærgaard	
(Sang)	og	Kurt	Riber	Stevn	Nielsen	(Orgel,	keyboard).		

Vi	ses	i	kirken!	

	

********************************	

	

		
SSuuppppee		oogg		SSaanngg		––		mmeedd		ggoodd		ttiidd		ttiill		aatt		llyyttttee,,		ssyynnggee		oogg		ssnnaakkkkee!!		

TToorrssddaagg		 ddeenn		 77..		 mmaarrttss		 22002244		 kkll..		 1188::0000		 Suppe	 og	 sang	 -	 Bernhard	 Severin	
Ingemann	

(Uforgængelige	sange,	historiske	romaner)	
		

TToorrssddaagg		ddeenn		1111..		aapprriill		22002244		kkll..		1188::0000		Suppe	og	sang	-	Jeppe	Aakjær	
(elskelige	sange,	samfundsrusker)		

		
	

I	 foråret	 2024	 inviterer	Godthåb	Kirke	 til	 ”Suppe	 og	 Sang”	 to	 aftener	 i	 Sognegården.	
Mange	 er	 glade	 for	 at	 synge	 de	 gode	 sange	 fra	 Højskolesangbogen.	 Det	 bliver	 der	
mulighed	 for	 nogle	 aftener	 i	 foråret.	 Vores	 organist	 Kurt	 Riber	 Stevn	 Nielsen	 er	
primusmotor	for	det	nye	tiltag	i	samarbejde	med	kirkesanger	Lise	Kjærgaard.		

Prisen	for	at	deltage	er	25	kr.	for	suppe	og	kaffe!	

Programmet	for	de	to	aftener	ser	således	ud:	

18.30	Ankomst	

18.45	Suppe	og	brød	

19.30	Kaffe	og	kage	

19:45	Introduktion	til	aftenens	tema	og	derefter	synger	vi	en	times	tid	

21.00	Tak	for	i	aften	

Hvad sker der i Godthaab 9230?
Hvis du har en Face- 
bookprofil,kan du klik-
ke ind på Godthaab 
9230 se en kalender for 
mange af byens begi-
venheder. 
Følg disse simple trin, 
så er du altid opdate-
ret, når der kommer 
nye arrangementer i 
byen.

0. Søg på Facebook:  
 Godthaab 9230
1.  Mere
2.  Begivenheder

Du kan selvfølgelig 
også bruge foreninger-
nes hjemmesider eller 
Facebooksider – og kir-
kebladet. 

God fornøjelse! 

Hvad	sker	der	i	Godthaab	9230?	

Hvis	 du	 har	 en	 Facebookprofil,	 kan	 du	 klikke	 ind	 på	 Godthaab	 9230	 se	 en	

kalender	for	mange	af	byens	begivenheder.		

Følg	 disse	 simple	 trin,	 så	 er	 du	 altid	 opdateret,	 når	 der	 kommer	 nye	

arrangementer	i	byen.	

0. Søg	på	Facebook:	Godthaab	9230	
1. Mere	
2. Begivenheder	

Du	kan	selvfølgelig	også	bruge	foreningernes	hjemmesider	eller	Facebooksider	–	

og	kirkebladet.		

God	fornøjelse!		

	

	

	

Hvad	sker	der	i	Godthaab	9230?	

Hvis	 du	 har	 en	 Facebookprofil,	 kan	 du	 klikke	 ind	 på	 Godthaab	 9230	 se	 en	

kalender	for	mange	af	byens	begivenheder.		

Følg	 disse	 simple	 trin,	 så	 er	 du	 altid	 opdateret,	 når	 der	 kommer	 nye	

arrangementer	i	byen.	

0. Søg	på	Facebook:	Godthaab	9230	
1. Mere	
2. Begivenheder	

Du	kan	selvfølgelig	også	bruge	foreningernes	hjemmesider	eller	Facebooksider	–	

og	kirkebladet.		

God	fornøjelse!		

	

	

	

Synes godt om
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Infomation

Godthaab Borgerforening har søgt og fået bevilget et tilskud af 
Aalborg Kommune, så vi nu kan tilbyde grupper, foreninger og netværk 
i Godthåb GRATIS brug af Forsamlingshuset. Åbent Forsamlingshus 
kører resten af 2023 og lidt ind i 2024 som et forsøg. LÆS MERE HER 
(link ind til undersiden)

Har du behov for gode rammer til din aktivitet?
Så har du en god idé eller behov for rammer til jeres aktivitet, er det 
nu muligt til ikke-kommercielle arrangementer/møder o.a.at booke 
Forsamlingshusets lokaler. Enten som et enkeltstående arrangement 
eller flere bookinger (dog kun tre måneder frem). Så er I en andels-
boligforening, et øllaug, en gruppe på barsel, surdejsklub, madklub, 
et netværk af droneflyvere eller hvad ved vi, så kan I nu kontakte 
Godthaab Borgerforening for gratis brug af huset. 

Forsamlingshuset til rådighed fra mandag til torsdag
Huset stilles til rådighed fra mandag-torsdag i dag- og aftentimer, 
arrangementet må ikke være med betaling. Lokalerne bruges som de 
fremstår, man har selv ansvar for at rydde op, feje, tømme affald osv. 
efter de regler, der gælder for brug af Forsamlingshuset. 

Ønsker om brug vurderes individuelt
Men inden du skriver en mail til kontaktpersonerne nedenfor, så tjek 
om Forsamlingshuset er ledigt. Hvert enkelt ønske om brug bliver 
individuelt vurderet af Godthaab Borgerforening. 

TJEK KALENDER
https://calendar.google.com/calendar/u/0 embed?src=godthaabby
9230@gmail.com&ctz=Europe/Copenhagen

KONTAKT
Kontakt os med dit ønske, og så hører du fra os snarest. 
Peter Urban: urban@gvdnet.dk
Susanne Kabel: kabel@gvdnet.dk

Åbent forsamlingshus 
for Godthåb'ere
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Sogneindsamling

Søndag d. 10. marts 2024 
samler Folkekirkens Nød-
hjælp ind til mennesker i 
nød, og din hjælp kan være 
med til at redde liv.

På indsamlingsdagen i 2023 
gik 10.000 mennesker fra hele 
Danmark på gaden for at samle 
ind til fordel for mennesker i kata-
stroferamte områder som Afrikas 
Horn, Ukraine og de jordskælvs-
ramte regioner i Tyrkiet og Syrien.

Pengene fra årets sogneindsam-
ling har allerede gjort en afgø-
rende forskel. For eksempel på 
Afrikas Horn, der har været plaget 
af ekstrem tørke og fødevareman-
gel siden 2020.

Rabla fra Bale-dalen i det sydlige 
Etiopien er en af dem, der opleve-
de tørken på egen krop. Dalen lig-
ger i et af områderne, hvor tørken 
ramte allerhårdest, og for Rabla 
var hver dag en kamp mod sulten, 
da det manglende regnvejr gjorde 
det umuligt at få noget mad.

Med økonomisk hjælp fra 
Folkekirkens Nødhjælp fik Rablas 

familie og 575 andre lokale fami-
lier ravet et enormt vandhul til at 
opsamle regnvand.

Og da regnen først kom, fik Rabla 
travlt.
“Siden regnen faldt, har vandhul-
let sørget for vand til vores meget 
trængende lokalsamfund. Jeg er 
lykkelig for den positive fremgang 
i vores køkkenhaver. Jeg besøger 
dagligt vandhullet og passer plan-
terne.“ siger Rabla.
I dag høster Rabla både løg, 
peberfrugter, spinat, gulerødder 
og tomater. Hun har også sået frø 
fra avokadoer, papajaer og man-
goer. Med den nye høst håber 
hun på at kunne sælge sine grønt-
sager på det lokale marked, så 
familien kan få en fast indkomst.

Vær med! Invester en time 
for mennesker i nød!

Hvert år er mennesker i nød i 
stand til at sikre sig selv en stabil 
indkomst eller mad på bordet med 
hjælp fra pengene fra Folkekirkens 
Nødhjælps sogneindsamling.
Du kan melde dig som indsamler 
hos din lokale indsamlingsleder. 

Kontakt allerede nu:
Lisbeth Meldgaard 29 43 94 08 
eller mail brorholt25@gmail.com 
for at melde dig. 

Du kan også tilmelde dig på 
https://blivindsamler.noedhjaelp.
dk/
Tag din far, mor søster eller 
bror i hånden og gå en tur for 
Folkekirkens Nødhjælp.

Mødested er Godthåb Sognegård, 
hvor du får udleveret kort og ind-
samlingsbøsse mv.

Der er mange forskellige måder, 
som man kan støtte indsamlingen 
på, selvom man ikke har kontan-
ter. Man kan fx støtte direkte i 
døren via MobilePay 114400.

Gå en tur og red liv!
Tag del i Sogneindsamlingen søndag den 10. marts 2024

Mødested: Godthåb Sognegård kl. 10.15 
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Godthåb kirkegård

De sidste år har Godthåb 
menighedsråd arbejdet sam-
men med Tejn Arkitekter om 
fremtidsplaner for Godthåb 
kirkegård. 
Det primære formål med 
udviklingsplanen har været at 
tilpasse kirkegården det aktu-
elle og fremadrettede grav-
stedsbehov.  Kirkegården, 
som god arbejdsplads og et 
godt sted at være for besø-
gende, er der også blevet 
arbejdet med. Derudover 
skitserer udviklingsplanen 
løsninger, der fremadrettet 
kan forstærke oplevelsen af 
kirkegården som kulturhisto-
risk og rekreativt rum. 

Vi, i menighedsrådet, vil så 
gerne, at Godthåb kirke og 
Godthåb kirkegård er en del 
af byen. Derfor er der lavet 
hul i hækken som en fysisk 
markering af, at her er alle 
velkomne.

Velkommen her.

Árni Grétarsson,
Formand for kirke-, 

kirkegårdsudvalg, samt 
præstebolig, 

graverfaciliter og sognegård  

Ny udviklingsplan for Godthåb kirkegård
Hullet i hækken på billedet vender vi tilbage til

Mødetidspunkter:
Puslinge, Tumlinge, 
Pilte, og Væbnere
(Børnehaveklasse til 5. klasse)
Torsdag kl.: 18.30-20.00

Ledere:
Kent Laustsen: 81 45 18 88
Gerda K. Christiansen: 40 54 06 58
Emil Taudal Andersen: 29 38 37 94

Seniorvæbnere og Seniorer
(6. klasse og op)
Torsdag kl.: 20.00-21.30
Leder: Kent Laustsen: 81 45 18 88

Bestyrelsesformand:
Emil Taudal Andersen

Kanoudlejning:
Carsten Madsen,Tlf. 98 38 90 95

Hytteudlejning Stordalsmølle:
Tlf. 51 80 33 75
hlundgaardnielsen@gmail.com

FDF Godthåb

Kontakt Godthåb FDF:  
Kredsleder: Kent Laustsen: 
Tlf. 81 45 18 88. 
Mail: kent_laustsen@fdf.dk
Hjemmeside: www.fdf.dk/
godthaab. Facebook: FDF 
Godthåb
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27. august: Bertram døbt

Siden sidst 

4. november: Sofia døbt

2. september: Lene og Martin viet19. august: Mie og Jens viet

4. november: Eddie døbt3. september: Victor døbt

22. juli: Annika og Jesper viet

24. september: Leonora døbt

12. novmber: Ida døbt



Lørdagsdåb

Der fødes mange børn i Godthåb, 
hvilket er superskønt. De mange 
fødsler ses også på antallet af 
dåb i kirken. De fleste dåb ligger 
om søndagen i forbindelse med 
en gudstjeneste, men indimellem 
oplever vi, familier af forskellige 
grunde ønsker dåb en lørdag. 

Godthåb Kirke tilbyder dåb fire lør-
dage om året, en i kvartalet.  

Dåbsgudstjenesten varer ca. 35 
minutter. 

Kommende 
dåbsgudstjenester bliver: 

Anden lørdag i marts kl. 10.00 
(9. marts 2024)

Anden lørdag i juni kl. 10.00 
(8. juni 2024)

Anden lørdag i september 10.00 
(14. september 2024)

Måne og sol,
vand, luft og vind
og blomster og børn
skabte vor Gud.
Himmel og jord,
alting er hans,
Herren vor Gud vil vi takke.
Herre, vi takker dig.
Herre, vi priser dig.
Herre, vi synger dit hellige 
navn.

Jesus, Guds søn,
Levede her
og døde for os,
lever i dag,
ja, han er her,
ja, han er her,
Herren vor Gud vil vi takke.
Herre, vi takker dig…

Ånden, vor trøst,
levende, varm
og hellig og stærk,
taler om Gud,
bærer os frem
dag efter dag.
Herren vor Gud vil vi takke.
Herre, vi takker dig…

Tekst: Britt G. Hallqvist 1973 / 
Holger Lissner
Melodi: Egil Hovland, 1974

Det er en dejlig opmuntrende 
lovsang delt over treenighe-
den; Gud, Jesus Kristus og 
Helligånden. 
Melodien er glad. Den minder 
os om at takke under alle 
forhold. 

Salmen minder os også om, 
hvad Gud har skabt, hvad 
Jesus har gjort for os, og at vi 
ikke er alene. Helligånden er 
her for at guide og vejlede os, 
indtil Jesus kommer igen og 
henter os, hvilket også peger 
på adventstiden, som handler 
om både Jesu første og andet 
komme - den dag han kom-
mer og henter os.

Organistens tanker om en Salme 
 Vores organist Kurt Riber Stevn Nielsen  fortæller om Salmen 
Måle og Sol (DDS 13). 
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Når stilheden giver livsro og mod!
Muligheden for at være med i medita-
tionerne i Godthaab fortsætter også 
her i vinteren / foråret.
Nedenstående er angivet datoerne 
for disse meditationer.

Fra kl. 17.00 er det muligt at være 
med. Der er tid til kaffe/the eller 
læskedrik.
Meditationen begynder kl. 17.15

Der er få ord, musik og stilhed til at 
eftertænke forhold og oplevelser i sit 
liv.

Det viser sig, de 20 min, hvor der er 
stilhed, går meget hurtigt.

Vi er vant til hele tiden at skulle 
præstere. Vi er hele tiden på vej mod 

noget andet. Alt for sjældent får vi 
eller giver vi os tid til at være i nuet 
helt med os selv og vores tanker.

Derfor er meditationen en af de 
mange livskilder, der kan give ro i sjæl, 
sind og krop.

Her sætter du selv dagsordenen. 

Også du er meget velkommen til at 
være med, altså være i dit eget livs 
her og nu!

Jens Chr. Meldgaard, 
Medlem af menighedsrådets 

aktivitetsudvalg

Datoer for 
meditationer:

Tirsdag den 16. januar

Onsdag den 14. februar 
(Askeonsdagsmeditation
med fokus på fastetiden)

Onsdag den 13. marts

Tirsdag den 16. april

Torsdag den 23. maj

Onsdag den 26. juni
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Kommende Meditationer



Adresser - Godthåb Sogn

MENIGHEDSRÅDET:

Henrik Lundgaard Nielsen
(Formand, sekretær)
Mobil: 51 80 33 75
Mail: hlundgaardnielsen@gmail.com
 
Árni Grétarsson
(Valgt kasserer, formand for kirkegårds-
udvalget)
Mobil: 40 15 68 66
Mail: fri2@outlook.dk

Tage Kvist
(Kirkeværge)
Mobil:20 57 05 20
Mail: info@tagekvist.dk

Kjeld Raffn Jensen 
(Kontaktperson)
Mobil: 23 30 38 97 
Mail: raffn@mail.dk

Janni Gundersen
Mobil:22 40 00 68
Mail:jannigundersen@live.dk

GRAVER:

Jens Chr. Weinkouff
(Personalerepræsentant)
Mobil: 29 60 57 10 
Mail: godthaabgraveren@gmail.com

RINGER OG GRAVER:

Mulig træffetid:
Tirsdag-fredag mellem kl. 9.00 
og 14.00 på tlf. 98 38 47 10 og 
mobil 29 60 57 10
Mail: godthaabgraveren@gmail.com

KIRKESANGER:

Lise Kjærgaard
Mobil : 22 80 29 03
Mail: lise.kjaergaard@gmail.com

ORGANIST:

Kurt Riber Stevn Nielsen
Mobil: 20 48 54 19
Mail: krsn1955@gmail.com

WEBMASTER:

Ingen pt.

HJEMMESIDE:

Kirkens hjemmeside kan findes på 
godthaabkirke.dk og på
sogn.dk/godthaab-aalborg/ 
 
SOGNEPRÆST:

Susanne Rytter Karamperis
(Kirkebogsfører og begravelsesmyndig-
hed, næstformand i menighedsrådet)
Sportvænget 7, Godthåb
9230 Svenstrup
Tlf. 98 38 90 92
Mail: srk@km.dk
Fri mandag

Der kan betales med 
Mobile Pay til arrangementer 
i Sognegården: 573379

LEJE AF SOGNEGÅRD:

Sognegården kan lejes til sammen-
komst efter begravelse/bisættelse i  
Godthåb Kirke. 
Kontakt Graverkontoret 
på Mobil 29 60 57 10. 
Træffetid mellem 12.00 og 12.30.

HJEMMESIDE OG FACEBOOK:

Kirkens hjemmeside kan findes 
på godthaabkirke.dk og på 
sogn. dk/godthaab-aalborg/ 

Du kan også følge os på 
Facebook https://www.face-
book.com/godthaabkirke



Gudstjenester
November
26.11.23 11.00  Sidste søndag i kirkeåret

December
03.12.23 11.00  Første søndag i advent (kirkekaffe) 
10.12.23 16.00  Syng julen ind 
14.12.23  10.00  Gud, det' for børn. 
  Julegudstjeneste for dagpleje- og børnehavebørn
17.12.23 11.00  Tredje søndag i advent Jørgen Løvstad 
24.12.23 13.00  Juleaften 
 14.30  Juleaften 
25.12.23 11.00  Juledag 
26.12.23 11.00  Anden juledag, Tine Zinck Damgaard
31.12.23 11.00  Julesøndag (Efterfølgende ønsker vi hinanden 
  Godt nytår med kransekage og bobler)

Januar
01.01.24 Ingen  (Ellidshøj 11.00) 
07.01.24 11.00  1. s. e. h. 3 k. 
14.01.24 11.00  2. s. e. h. 3 k. 
21.01.24 11.00  sidste s. e. h. 3 k. (Kirkekaffe) 
28.01.24 Ingen  (Svenstrup 11.00)
 
Februar 
04.02.24 11.00  Seksagesima 
11.02.24 11.00  Gud, det' for børn. Fastelavnsgudstjeneste 
  (Info på Sociale Medier og Kirkens hjemmeside)
18.02.24 11.00  Første søndag i fasten (kirkekaffe) 
25.02.24 Ingen  (Ferslev: 11.00 SRK)
  
Marts 
03.03.24 11.00  Tredje søndag i fasten
09.03.24 10.00 Dåbsgudstjeneste 
10.03.24 09.30  Midfaste (og sogneindsamling:10.15)
17.03.24 11.00  Mariæ bebudelses dag 
24.03.24 11.00  Palmesøndag (kirkekaffe) 

Hvor prædikant ikke 
er angivet, er det 
sognepræst Susanne 
Rytter Karamperis.

Kirkebil kan gratis 
benyttes til nabokir-
kerne, de søndage, 
hvor der ikke er guds-
tjeneste i Godthåb 
kirke. Ring til Dantaxi 
tlf. 48 48 48 48. 


